
 
 

 

У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
========================================================= 

       Р І Ш Е Н Н Я  № 1651 

                                     

18.12.2024 року                        Іллінці                              57 сесія   8  скликання 
 

Про внесення змін до Положення 

підтримки ветеранів війни, 

Захисників та Захисниць України, 

членів їх сімей та членів Сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни 

і цивільних осіб, що загинули 

(померли) та майну яких було 

завдано шкоду, внаслідок військової 

агресії російської федерації проти 

України на 2025 рік 

 

   

       З метою  забезпечення соціальної підтримки військовослужбовців, що 

отримали поранення,  військовослужбовцям, які повернулися з полону, родин 

Захисників і Захисниць України, які вважаються зниклими безвісти, родин 

військовослужбовців що загинули в зоні проведення бойових дій та 

цивільних осіб, які загинули (померли) внаслідок ракетних ударів по 

інфраструктурі та житлових об’єктах Іллінецької міської територіальної 

громади, відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

«Про введення воєнного стану в Україні», рекомендацій Наказу Вінницької 

обласної військової адміністрації від 05 серпня 2022 року № 1401 «Про 

організацію заходів, пов’язаних з забезпеченням поховань загиблих 

(померлих) внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України», 

враховуючи рекомендації постійної комісії з питань планування фінансів і 

бюджету соціально-економічного розвитку територіальної громади 

Іллінецької міської ради 8 скликання, керуючись ст. 20 Бюджетного кодексу 

України, п. 22. ч.1 ст. 26, ч.1 ст.59 Законом України від 21 травня 1997 року 

№ 280 /97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні» (із змінами та 

доповненнями) , міська рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до  Положення підтримки ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України, членів їх сімей та членів Сімей Загиблих (померлих) 

ветеранів війни і цивільних осіб, що загинули (померли) та майну яких було 

завдано шкоду, внаслідок військової агресії російської федерації проти 

України на 2025 рік та затвердити в новій редакції (додається). 

 

 



 

2. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на постійну комісію з 

питань планування фінансів і бюджету соціально-економічного розвитку 

територіальної громади. 

 

 

 

 

Міський голова                                                               Володимир ЯЩУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено рішенням 57 

сесії Іллінецької міської ради 

8 скликання від 18.12.2024 

року № 1651 

 

Положення  

підтримки ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, членів їх 

сімей та членів Сімей Загиблих (померлих) ветеранів війни і цивільних 

осіб, що загинули (померли) та майну яких було завдано шкоду, 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України 

на 2025 рік в новій редакції 

 

1. Це Положення визначає механізм призначення і виплати матеріальної  

одноразової грошової допомоги у разі отримання поранення,  

військовослужбовцям, які повернулися з полону, родинам Захисників і 

Захисниць України, які вважаються зниклими безвісти, загибелі (смерті) 

військовослужбовців, військовозобов’язаних та резервістів, які були призвані 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року «Про 

загальну мобілізацію», Наказу Верховного Головнокомандувача Збройних 

Сил України від 22.02.2022 року №2 «Про призов резервістів на військову 

службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період» (далі - 

військовослужбовців), а також осіб рядового і начальницького складу 

правоохоронних органів, служби цивільного захисту, добровольців Сил 

територіальної оборони Збройних Сил України, (інших осіб, які виконували 

службовий обов’язок по забезпеченню функціонування об’єктів критичної 

інфраструктури, працівників органів державної влади, місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та закладів, які забезпечують 

життєдіяльність територіальної громади, а також цивільних осіб, які є 

членами Іллінецької міської територіальної громади, що загинули (померли) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, в тому числі 

внаслідок ракетних ударів по інфраструктурі та житлових об’єктах 

Іллінецької міської територіальної громади (далі – загиблі (померлі) особи). 

 

2. Військовослужбовці вважаються такими, що виконують обов’язки 

військової служби, за умов, визначених Законом України “Про військовий 

обов’язок і військову службу”. 

       

3. Днем виникнення права на отримання одноразової грошової допомоги є: 

- у разі загибелі (смерті) військовослужбовця - дата смерті, що зазначена у 

свідоцтві про смерть; 

- у разі загибелі (смерті) осіб рядового і начальницького складу 

правоохоронних органів, служби цивільного захисту, добровольців Сил 

територіальної оборони Збройних Сил України, (інших осіб, які виконували 

службовий обов’язок по забезпеченню функціонування об’єктів критичної 

інфраструктури, працівників органів державної влади, місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та закладів, які забезпечують 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2232-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2232-12


життєдіяльність територіальної громади, а також цивільних осіб, які є 

членами Іллінецької міської територіальної громади, що загинули (померли) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, в тому числі 

внаслідок ракетних ударів - дата смерті, що зазначена у свідоцтві про смерть; 

- у разі важкого поранення - дата, зазначена у довідці медико-соціальної 

експертної комісії; 

 

4. Одноразова грошова допомога призначається у разі: 

1) загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов’язків 

військової служби або внаслідок захворювання, пов’язаного з виконанням 

ним обов’язків військової служби, якщо смерть настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва, захворювання, пов’язаних з виконанням обов’язків 

військової служби; 

2) загибелі (смерті) осіб рядового і начальницького складу правоохоронних 

органів, служби цивільного захисту, добровольців Сил територіальної 

оборони Збройних Сил України, (інших осіб, які виконували службовий 

обов’язок по забезпеченню функціонування об’єктів критичної 

інфраструктури, працівників органів державної влади, місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та закладів, які забезпечують 

життєдіяльність територіальної громади, а також цивільних осіб, які є 

членами Іллінецької міської територіальної громади, що загинули (померли) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, в тому числі 

внаслідок ракетних ударів 

3) важкого поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов’язаних з 

виконанням обов’язків військової служби в зоні проведення бойових дій; 

4) завдання шкоди майну цивільних осіб внаслідок військової агресії 

російської федерації проти України, в тому числі внаслідок ракетних ударів 

по інфраструктурі та житлових об’єктах Іллінецької міської територіальної 

громади, влучання боєприпасів та їх уламків. 

5) зникнення безвісти  військовослужбовця під час виконання ним обов’язків 

військової служби в зоні проведення бойових дій; 

6) військовослужбовці, які повернулися з полону. 

7) військовослужбовці, які потребують протезування 

 

5. Одноразова грошова допомога у разі загибелі (смерті) військовослужбовця 

в зоні проведення бойових дій призначається і виплачується в розмірі 

50 000,00 грн (п’ятдесят тисяч гривень 00 коп). 

     

6. Одноразова грошова допомога у разі загибелі (смерті) осіб рядового і 

начальницького складу правоохоронних органів, служби цивільного захисту, 

добровольців Сил територіальної оборони Збройних Сил України, (інших 

осіб, які виконували службовий обов’язок по забезпеченню функціонування 

об’єктів критичної інфраструктури, працівників органів державної влади, 

місцевого самоврядування, підприємств, установ та закладів, які 

забезпечують життєдіяльність територіальної громади, а також цивільних 

осіб, які є членами Іллінецької міської територіальної громади, що загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської федерації проти України, в 



тому числі внаслідок ракетних ударів призначається і виплачується в розмірі 

від п’яти прожиткових мінімумів, установлених законом на дату загибелі 

(смерті), до 50 000,00 грн у  розрахунку  на  одну особу. 

 

7. Одноразова грошова допомога у разі завдання шкоди майну цивільних осіб 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, в тому числі 

внаслідок ракетних ударів по інфраструктурі та житлових об’єктах 

Іллінецької міської територіальної громади, влучання боєприпасів та їх 

уламків призначається і виплачується в розмірі витрат на придбання 

будівельних матеріалів для ліквідації наслідків ракетних ударів по 

інфраструктурі та житлових об’єктах Іллінецької міської територіальної 

громади, влучання боєприпасів та їх уламків. 

 

8. Одноразова грошова допомога у разі зникнення безвісти  

військовослужбовця під час виконання ним обов’язків військової служби в 

зоні проведення бойових дій призначається і виплачується в розмірі 3 000,00 

грн (три тисячі гривень 00 коп). 

 

9. Одноразова грошова допомога у разі повернення військовослужбовця з 

полону призначається і виплачується в розмірі 25 000,00 грн (двадцять п’ять 

тисяч гривень 00 коп). 

 

10. Одноразова грошова допомога на протезування в розмірі до 100 000,00 

грн (сто тисяч гривень 00 коп). 

 

11. За рахунок коштів матеріальної / одноразової грошової допомоги 

оплачуються витрати на поховання загиблих (померлих) осіб. 

 

12. Одноразова грошова допомога призначається і виплачується рівними 

частинами членам сім’ї, батькам та утриманцям загиблого (померлого). 

     Якщо одна із зазначених осіб відмовляється від отримання одноразової 

грошової допомоги, її частка розподіляється між іншими особами, які мають 

право на її отримання. Заява про відмову від отримання одноразової 

грошової допомоги повинна бути нотаріально посвідчена в установленому 

законодавством порядку. 

     Члени сім’ї та батьки загиблого (померлого) визначаються відповідно 

до Сімейного кодексу України, а утриманці - відповідно до Закону України 

“Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких 

інших осіб”. 

 

13. Члени сім’ї, батьки та утриманці загиблого (померлого), яким 

призначається та виплачується одноразова грошова допомога, подають за 

місцем реєстрації до Управління соціального захисту населення та охорони 

здоров’я Іллінецької міської ради, на яке покладаються функції щодо 

підготовки необхідних для призначення одноразової матеріальної допомоги  

документів (далі - уповноважений орган), такі документи: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2262-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2262-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2262-12


- заяву кожного повнолітнього члена сім’ї, батьків та утриманців загиблого 

(померлого), які мають право на отримання допомоги, а у разі наявності 

малолітніх та/або неповнолітніх дітей - іншого з батьків або опікунів чи 

піклувальників дітей про виплату одноразової грошової допомоги; 

- копію документа, що підтверджує загибель (смерть)  

   а) військовослужбовця - в зоні проведення бойових дій  

   б) осіб рядового і начальницького складу правоохоронних органів, служби 

цивільного захисту, добровольців Сил територіальної оборони Збройних Сил 

України, інших осіб, які виконували службовий обов’язок по забезпеченню 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури, працівників органів 

державної влади, місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

закладів, які забезпечують життєдіяльність територіальної громади, а також 

цивільних осіб, які є членами Іллінецької міської територіальної громади, що 

загинули (померли) внаслідок військової агресії російської федерації проти 

України, в тому числі внаслідок ракетних ударів 

- копію свідоцтва про смерть; 

- копію свідоцтва про народження - для виплати одноразової грошової 

допомоги батькам загиблого (померлого); 

- копію свідоцтва про шлюб - для виплати грошової допомоги дружині 

(чоловікові); 

- копії документів (відповідних сторінок за наявності), що посвідчують особу 

(паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, 

посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, 

посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту) 

членів сім’ї, з даними про прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) особи, 

до яких внесено відомості про реєстрацію місця проживання в Іллінецькій 

міській територіальній громаді або довідку про реєстрацію місця проживання 

в Іллінецькій міській територіальній громаді (у разі коли відомості про 

реєстрацію місця проживання до таких документів не внесені); 

- копію свідоцтва про народження дитини - для виплати одноразової 

грошової допомоги дитині; 

- копію документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному 

реєстрі фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів 

(для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 

офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має 

відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою 

відміткою); 

- копію рішення про встановлення над дитиною-сиротою, дитиною, 

позбавленою батьківського піклування, опіки, піклування (у разі здійснення 

опіки або піклування над дітьми військовослужбовця); 

- копію рішення суду або нотаріально посвідченого правочину, що 

підтверджуватиме факт перебування заявника на утриманні загиблого 

(померлого) (надають особи, які не були членами сім’ї загиблого 

(померлого), але перебували на його утриманні); 

- копію постанови відповідної комісії щодо встановлення причинного зв’язку 

смерті (контузії, травми або каліцтва), захворювання. 



 

14. Одноразова грошова допомога у разі важкого поранення, контузії, 

каліцтва, захворювання, пов’язаних з виконанням обов’язків військової 

служби в зоні проведення бойових дій призначається і виплачується  

військовослужбовцю в розмірі до 50 000,00 грн (до п’ятдесяти тисяч гривень 

00 коп). 

 

15. Військовослужбовець,  якому виплачується одноразова грошова допомога 

у разі настання важкого поранення, контузії, каліцтва, захворювання, 

пов’язаних з виконанням обов’язків військової служби в зоні проведення 

бойових дій подає уповноваженому органу такі документи: 

- заяву про виплату одноразової грошової допомоги; 

До заяви додаються копії: 

- постанови відповідної військово-лікарської комісії щодо встановлення 

причинного зв’язку поранення (контузії, травми або каліцтва), захворювання; 

- документа, що свідчить про причини та обставини поранення (контузії, 

травми або каліцтва)  

- документа (відповідних сторінок за наявності), що посвідчує особу (паспорт 

громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка 

на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення 

біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту), з даними про 

прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) особи і про реєстрацію місця 

проживання (за наявності); 

- документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі 

фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів (для 

фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 

офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має 

відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою 

відміткою). 

 

16. Цивільні особи, майну яких завдано шкоду, внаслідок військової агресії 

російської федерації проти України, в тому числі внаслідок ракетних ударів 

по інфраструктурі та житлових об’єктах Іллінецької міської територіальної 

громади, влучання боєприпасів та їх уламків подає уповноваженому органу 

такі документи: 

- заяву про виплату одноразової грошової допомоги; 

До заяви додаються копії: 

- довідка структурного підрозділу ДСНС України  

- документ (відповідних сторінок за наявності), що посвідчує особу (паспорт 

громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка 

на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення 

біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту), з даними про 

прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) особи і про реєстрацію місця 

проживання (за наявності); 

- документ, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі 

фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів (для 



фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 

офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має 

відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою 

відміткою) 

- документи, що підтверджують витрати на придбання будівельних 

матеріалів для ліквідації наслідків ракетних ударів по інфраструктурі та 

житлових об’єктах Іллінецької міської територіальної громади, влучання 

боєприпасів та їх уламків. 

 

17. Одноразова грошова допомога родині зниклого безвісти 

військовослужбовця в зоні проведення бойових дій до Дня Незалежності 

України призначається і виплачується   в розмірі 3 000,00 грн (три тисячі 

тисячі гривень 00 коп). 

 

18. Одному з членів сім’ї, який отримав сповіщення про зникнення безвісти 

військовослужбовця в зоні проведення бойових дій, призначається та 

виплачується одноразова грошова допомога, подають за місцем реєстрації до 

Управління соціального захисту населення та охорони здоров’я Іллінецької 

міської ради, на яке покладаються функції щодо підготовки необхідних для 

призначення одноразової матеріальної допомоги  документів (далі - 

уповноважений орган), такі документи: 

- заяву про виплату одноразової грошової допомоги; 

- копію сповіщення про зникнення безвісти; 

- копію документа, що підтверджує родинні зв’язки; 

- копії документів (відповідних сторінок за наявності), що посвідчують особу 

(паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, 

посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, 

посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту) 

членів сім’ї, з даними про прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) особи, 

до яких внесено відомості про реєстрацію місця проживання в Іллінецькій 

міській територіальній громаді або довідку про реєстрацію місця проживання 

в Іллінецькій міській територіальній громаді (у разі коли відомості про 

реєстрацію місця проживання до таких документів не внесені); 

- копію документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному 

реєстрі фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів 

(для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 

офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має 

відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою 

відміткою); 

 

19. Одноразова грошова допомога у разі повернення з полону 

військовослужбовця призначається і виплачується  військовослужбовцю в 

розмірі  25 000,00 грн (двадцять п’ять тисяч гривень 00 коп). 

 



20. Військовослужбовець,  який повернувся з полону виплачується 

одноразова грошова допомога  і він подає уповноваженому органу такі 

документи: 

- заяву про виплату одноразової грошової допомоги; 

До заяви додаються копії: 

- документ, що підтверджує факт перебування в полоні (відповідне 

повідомлення, офіційна інформація, списки осіб тощо) з його реєстраційними 

даними, який підтверджує факт перебування особи в місцях несвободи 

внаслідок збройної агресії проти України  

- документа (відповідних сторінок за наявності), що посвідчує особу (паспорт 

громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка 

на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення 

біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту), з даними про 

прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) особи і про реєстрацію місця 

проживання (за наявності); 

- документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі 

фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів (для 

фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 

офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має 

відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою 

відміткою). 

 

21. Одноразова грошова допомога на протезування військовослужбовця 

призначається і виплачується  військовослужбовцю в розмірі  до 100 000,00 

грн (сто тисяч гривень 00 коп). 

 

22. Військовослужбовець,  який потребує протезування подає 

уповноваженому органу такі документи: 

- заяву про виплату одноразової грошової допомоги; 

До заяви додаються копії: 

- рішення військово-лікарської комісії або висновок лікарсько-

консультативної комісії про потребу в протезуванні; 

- комерційна пропозиція для придбання протезного виробу; 

-витяг з наказу командира в/ч або довідка про обставини травми; 

- копію довідки про безпосередню участь в бойових діях; 

- посвідчення учасника бойових дій (ветерана); 

- документа (відповідних сторінок за наявності), що посвідчує особу (паспорт 

громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка 

на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення 

біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту), з даними про 

прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) особи і про реєстрацію місця 

проживання (за наявності); 

- документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі 

фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів (для 

фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 



офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має 

відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою 

відміткою). 

 

23. Одноразова грошова допомога виплачується особі шляхом перерахування 

коштів Управлінням соціального захисту населення та охорони здоров’я 

Іллінецької міської ради на рахунок в установі банку, зазначений 

одержувачем виплати. 

     Якщо після призначення одноразової грошової допомоги за її одержанням 

звертаються інші особи (члени сім’ї, батьки та утриманці загиблого 

(померлого), питання щодо розподілу суми такої допомоги вирішується за 

взаємною згодою осіб або в судовому порядку. 

 

24.Рішення про відмову у призначенні грошової допомоги може бути 

оскаржено в установленому порядку. 

 

25. Фінансування витрат, пов’язаних з виплатою матеріальної / одноразової 

грошової допомоги, здійснюється відповідно до Програми підтримки 

ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів 

Сімей Загиблих (померлих) ветеранів війни і цивільних осіб, що загинули 

(померли) та майну яких було завдано шкоду, внаслідок військової агресії 

російської федерації проти України на 2025 рік. 

 

26. Призначення і виплата одноразової грошової допомоги не здійснюються, 

якщо загибель (смерть), поранення (контузія, травма або каліцтво), 

захворювання військовослужбовця є наслідком: 

- вчинення ним злочину або адміністративного правопорушення; 

- вчинення ним дій у стані алкогольного, наркотичного, токсичного 

сп’яніння; 

- навмисного спричинення собі тілесного ушкодження чи іншої шкоди 

своєму здоров’ю або самогубства (крім випадку доведення особи до 

самогубства, встановленого судом); 

- подання особою завідомо неправдивих відомостей для призначення і 

виплати одноразової грошової допомоги. 

 

27. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється в порядку 

черговості відповідно до дати подання документів. 

 

_________________________________________ 


